8 In mensura contra-
mensuram cum abie-
cta fuerit, iudicabit
eam. Meditatus est in
spiritu suo duro per
diem æstus.

9 Idcirco super hæc
dimittetur iniquitas
domui Iacob: & isse
omnis fructus ut au-
feratur peccati eius.
Cum posuerint om-
nes lapides altaris fi-
cut lapides cineris al-
lilos, non stabunt luci
& delubra.

10 Ciuitas enim mu-
nita desolata erit: spe-
ciosa relinquetur, &
dimittetur quasi de-
sertum. Ibi pascetur
vitulus, & ibi accuba-
bit, & consumet sum-
mitates illius.

*Maioresque feret: summa pascentur in arce
Lanigerique greges, armenta que buccera, celsisq;
Insistent pinnis, illicque cubilia ponent.*

11 In siccitate messis
illius conteretur, mu-
lieres venientes, & do-
centes eam. Non est
enim populus sapiens,
propterea non mise-
rebitur eius qui fecit
eum: & qui formavit
eum, non parceret ei.

12 Erit in die illa,
percutiet Dominus
ab alveo fluminis us-
que ad torrentem
Aegypti, & vos con-
gregabimini unus &
unus filij Israel.

13 Et erit in die illa:
Clagetur in tuba ma-
gna, & veniet qui per-
diti fuerant de terra
Assyriorum, & qui cie-
cti erant de terra Ae-
gypti: & adorabunt
Dominum in monte
sancto in Hierusalē.

*" Hæc equidem fient, nec votis neçtere vota
Profuerit iam tum manifestis prodita signis,
Cum Cerere exhausta, solitamque negantibus arvis
Sufficere annonam, vicitim ex sanguia letho
Corpora demittet famis immedicabile telum.
Frustra femineis animati vocibus, urbem
Tentabunt servare mares, vxoribus ipsis
Imbelles magis, haud tot enim de millibus vnus,
Seu proceres censere iuuet, seu mobile vulgus,
Aut sapiens aut fortis erit, mens, sensus, inertes,
Consilii que inopes, consternatosque relinquet.
Quare nec parceret Deus illis ipse, " sed omnem
Littore ab Assyrio, limosi ad flumina Nili
Vastabit ferro flammisque vltimicibus oram.
" At quibus Israel generisque & nominis auctor
Verus erit, procul Aegypto Assyriaque, beati
Quò sese extorres, patria occumbente, suasque
Res olim abdiderant, alacres ad prima canentis
Signa tubæ, Solymos repetent, Dominoque, paternis
Ritibus, hoc ipso reduces in monte, litabunt.*

VATI-

113

VATICINIORVM ISAIÆ
LIBER TERTIVS.

M VSA Hebraea gradum iam siste, pedemque
citatum
Huc tandem refer, unde prius digressa
fueris,

Iamque tuos repete, & propioribus occine sacris
Fata sua: ac primum, (nec longè tempus abesse
Auguror, aut mea me falsum praesagia ludunt)
Effraides tribubus denis regnoque tumentes,
Qua fas quaque nefas domui Davidis adempto,
Vinosi Effraides, contemptoresque sacrorum,
Olim ut digna suis expendent praemia factis.
Tum cane quot clades, quot funera digna sequentur
Beniamino Iudaque satos, sua relinquere regna
Ausuros, Nilumque sequi, Inachiisque iuuenca,
Cornigeroque Deum verum mutare Serapi,
Multaque praeterea, quae caelo Spiritus alto
Dictabit, casto tibi carmine saepe vocandus.

Cap. 28.
Huius scissio-
nis prophe-
tiam habes
Reg. 3. cap. 12.
in diuisione
pallij Abiaz
prophetae.

Va tibi, qui capiti in fausto diadema superbum
Ausus es Effraida infelix imponere, regnum &
Creuisti vetus, & partes bis quinque tulisti.
Ebrie victæ mero Effraida, spes pascis inanes,
Si stabile hoc sceptrum, si maiestatis honorem
Perpetuum tibi promittis, generique tuorum.
Nam licet & pinguis tibi cesserit ora, tuique
Montesque valleque oleo, vinoque, bonaque
Frugae fluant, & tota genu Samaritica flexo
Plus quam diuinos regio concedat honores:
Hoc decus, haec ingens, atque inuidiosa beatis
Gloria calitibus, flos ut contusis aratro,
Corruet, haud unquam caput erectura superbum.

Dignus Hiero-
nymus legit,
Fortis & vali-
dus Domini:
ut intelliga-
tur per vali-
dum & forte
Domini, rex
Assyriorum.
Nos sumus
ita interpre-
tati.

En tibi, cum minimè reris, cum tuta putabis
Omnia, longinquis Deus hostem excubit ob oris:
Densior ille tuos hiberna grandine campos,
Seuus inundabit, victorque per intima regni
Passim discurrens, bellum circumferet atrox,
Turbinis in morem nunc huc nunc feruidus illuc
Non expectat as rapiens in bella cohortes.
Ac velut insano torrens per plana volutus
Vortice, cuncta trahit, vertit, voluitque ruitque:
Sic ille effusum impatiens tardarier agmen,

P. Arces,

Cap. 28.

1 Væ coronæ super-
biae, ebris Ephraim,
& flori decidenti glo-
riae exultationis eius:
qui erant in vertice
vallis pinguissemque er-
rantes à vino.

2 Ecce validus & for-
tis Domini sicut im-
petus grandinis: tur-
bo confringens sicut
impetus aquarum in-
undantium & emis-
sorum super terram
spaciosam.

*Arces, & vicos, & cinctas mœnibus vrbes
Vno eodẽmque feret sternetque rutique fragore.*

3 Pedibus conculca-
bitur corona superbie
ebriorum Effraim.

4 Et erit flos decidens
gloriæ exultationis e-
ius, qui est super ver-
ticem pinguiũ, quasi
temporaneum ante
maturitatem autum-
ni: quod enim aspe-
xerit videns, vt manu
tenuerit, deuorabit
illud.

5 In die illa erit Do-
minus exercituum
corona gloriæ: & ser-
tum exultationis resi-
duo populi sui:

6 & spiritus iudicij
sedenti super iudiciũ,
& fortitudo reuertẽ-
tibus de bello ad por-
tam.

7 Verũm hi quoque
præ vino nescierunt,
& præ ebrietate erra-
uerunt. Sacerdos &
propheta nescierunt
præ ebrietate, absor-
pti sunt à vino, erra-
uerunt in ebrietate,
nescierunt videntem,
ignorauerunt iudiciũ.

8 Omnes enim men-
sæ repletæ sunt vomitu
sordiumque, ita vt
non esset vltra locus.

3 *Illam autem, illam tui capitis decus, illam superbam
Frontis honos, gemmis fulgens, aurõque tiara,
Calonum pedibus calcabitur, & tua celo
Aemula maestas vt flos contusus aratro
Corruet, haud vnquam caput erectura sepultum.
Et quidquid pingui fundet tua copia cornu,
Far, oleum, vinum, Samaritanag, beatas
Vallis opes, celeri consumet prodigus vsu
Miles, tam facile quam præmatura viator
Poma vorat sitiens, oblata ex arbore raptã.*